
Recapiti utili per le pratiche con la PA 
 

 Informazioni di tipo tecniche - Responsabili Progetti Edilizi: 
Municipi I e X – Arch. Barbara Lupi – barbara.lupi@comune.roma.it 
Municipi II e XII – F.G. Roberto Elisei – roberto.elisei@comune.roma.it 
Municipio III – F.G. Angela Daniela Rossi - angeladaniela.rossi@comune.roma.itMunicipio IV 
– F.G. Alfredo Silvaroli – alfredo.silvaroli@comune.roma.it Municipio V – Arch. Monja Cesari 
– monja.cesari@comune.roma.it 
Municipi VI e XIII – Arch. Vincenzo Santoro – vincenzo.santoro@comune.roma.itMunicipi 
VII e XIV – Arch. Massimiliano De Angelis – massimiliano.deangelis@comune.roma.it 
Municipio VIII – Arch. Francesco Mattiello – francesco.mattiello@comune.roma.itMunicipio 
IX – Arch. Rita Romano – rita.romano@comune.roma.it 
Municipio XI – F.G. Roberto Frezzotti – roberto.frezzotti@comune.roma.it Municipio XV – 
Arch. Ugo Chiari – ugo.chiari@comune.roma.it 

 -  Informazioni di tipo amministrativo - Responsabile Amministrativa Municipi da I a XV – 
F.A. Patrizia Ricci - patrizia1.ricci@comune.roma.it 

 -  Informazioni di tipo contabile - Responsabile Amministrativa 
Municipi da I a XV – F.A. Albina Spadacenta – albina.spadacenta@comune.roma.it 

 -  Informazioni riferite alle reversali: 
I.A. Penelope Gorgoni – penelope.gorgoni@comune.roma.it 

 -  Informazioni per domande di Permesso di Costruire in fase di adozione del 
provvedimento: Geom. Pierpaolo De Luca - pierpaolo.deluca@comune.roma.it 
Geom. Christian Amorese - christian.amorese@comune.roma.it 

 -  Informazioni per ritiro Permessi di Costruire: 
I.A. Antonio Stracqualursi – antonio.stracqualursi@comune.roma.it 

 -  Referente DPAU per SUAP e procedimenti afferenti art 1bis L.R. 36/1987 Arch. Federica 
Pennesi - federica1.pennesi@comune.roma.it 

Altri indirizzi utili: 
Direttore DIPAU Arch. Cinzia Esposito - cinzia1.esposito@comune.roma.it Segreteria I.A. Paola Dettori 
- paola.dettori@comune.roma.it 
 
P.O. Coordinamento Titoli Abilitativi - Arch. Vito Rocco Panetta  
vitorocco.panetta@comune.roma.it 
P.O. Titoli Abilitativi Ambiti a Pianificazione Particolareggiata Definita, Nuovi Accordi di Programma, Città 
della Trasformazione e Lottizzazioni Convenzionate- Arch. Pierluigi Masi pierluigi.masi@comune.roma.it 
P.O. Titoli Abilitativi Piani di Zona L.n. 167/1962 - Ing. Rocco Maio rocco.maio@comune.roma.it 
P.O. Titoli Abilitativi Città da Ristrutturare, Zone “O” e Toponimi- Arch. Paolo Ceccarelli  
paolo.ceccarelli@comune.roma.it 
P.O. Titoli Abilitativi Programmi di Recupero Urbano, PRIU e Accordi di Programma per l’Emergenza 
Abitativa - Arch. Maurizio Scrima - maurizio.scrima@comune.roma.it 
 


